
Wassergebühren 2018
(Gültig ab 01.01.2018)

Gemäß der mit Datum 20.10.2017 neu erlassenen Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung (BGS/WAS) werden folgende Wassergebühren erhoben:

1.	 Wasser-Verbrauchsgebühren

Netto MwSt 7 % Brutto

Wassergebühr/m³ 1,66 € 0,12 € 1,78 €

Bauwasser/m³ 1,66 € 0,12 € 1,78 €

2.	 Grundgebühr nach Zähler pro Jahr

Zählergröße

Nenndurchfluss Dauerdurchfluss netto/Jahr inkl. 7% MwSt/Jahr

bis 2,5 m³/h bis 4 m³/h 69,00 € 73,83 €

bis 6,0 m³/h bis 10 m³/h 172,50 € 184,58 €

bis 10,0 m³/h bis 16 m³/h 276,00 € 295,32 €

über 10,0 m³/h über 16 m³/h 431,25 € 461,44 €

Verbundzähler 431,25 €  461,44 €

Die aktuelle Beitrags- und Gebührensatzung erhalten Sie im Internet unter:
www.gemeindewerke-peissenberg.de (dort unter „Wasser“).

Peißenberg, 23.10.2017
Gemeindewerke Peißenberg KU
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Kommunalunternehmen
Gemeindewerke Peißenberg

Hauptstraße 116
82380 Peißenberg

Telefon: 08803 690 -200
Telefax: 08803 690 -250

werke@peissenberg.de
www.gemeindewerke-peissenberg.de


